
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 32, de 13 de maio de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 99/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 15240/2025-01 201310005440 AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.2 

02 15054/2025-64 201800043558 ANA VERÔNICA VIEIRA DE AZEVEDO NUTRIÇÃO 2024.2 

03 16905/2025-96 201800045570 LUCAS ALMEIDA RAMOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.1 

04 16831/2025-98 201900045288 MARIANA DA COSTA ALEXANDRE NUTRIÇÃO 2024.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

05 14474/2025-23 202100001828 
KARLA MYLLENA GRAVATÁ DOS 
SANTOS 

FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

06 5485/2025-12 202000111854 ANA GABRIELA ANDRADE VIEIRA FISIOTERAPIA 2024.1 

07 16908/2025-20 202000115488 ANNE KAROLAINY LIMA MATOS FISIOTERAPIA 2024.1 

08 5480/2025-90 202000111872 BEATRIZ SANTANA SANTOS FISIOTERAPIA 2024.1 

09 6056/2025-62 202000115503 EMILLY MARIA SANTOS ALMEIDA FISIOTERAPIA 2024.1 

10 6522/2025-18 201900011806 FLAVIO TEIXEIRA MACEDO JUNIOR ODONTOLOGIA 2024.1 

11 6072/2025-55 202000112000 IANA OLIVEIRA CUNHA FISIOTERAPIA 2024.1 

12 5337/2025-06 202000112074 LÍVIA GAMA OLIVEIRA DO ROSÁRIO FISIOTERAPIA 2024.1 

13 7283/2025-13 202000111685 MARTA MIRIAM DE JESUS SANTOS FARMÁCIA 2024.1 

14 7741/2025-14 202000112234 MILENA CARVALHO HORA FISIOTERAPIA 2024.1 

15 16918/2025-65 202000114284 PEDRO DOS SANTOS NETO ODONTOLOGIA 2024.1 

16 7623/2025-06 202000111273 
VALÉRIA RAQUEL CARVALHO 

CABRAL 
ENFERMAGEM 2024.1 

17 7621/2025-17 201700087934 VANESSA OLIVEIRA SANTOS ENFERMAGEM 2024.1 

18 6067/2025-42 202000112299 VITORIA DOS ANJOS LUSTOSA FISIOTERAPIA 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 16452/2025-06 202000121331 ANA PAULA NUNES DA SILVA LIMA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

20 16374/2025-31 202000122508 JONH YAGO ERIKSON SANTOS FÍSICA 2024.2 

21 16153/2025-63 202000117491 JOYCE SANTOS NECO LETRAS ESPANHOL 2024.2 

22 15682/2025-40 202000117651 MARIANE SANTOS MISSIAS LETRAS INGLÊS 2024.2 

23 13982/2025-94 202000122876 ULISSES REIS DIAS LETRAS ESPANHOL 2024.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 32, de 13 de maio de 2025. 

 
 

 
 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


